
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PILSĒTAS 
ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS

Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PROCEDŪRU 
KOKU CIRŠANAI

Rīgā

15.04.2024. Nr. DA-24-23-zi

 

Par publiskās apspriešanas procedūru koku 
ciršanai Mazā Monētu ielā 5

Informācija par publisko apspriešanu:
Zemesgabala īpašnieks un koku ciršanas ierosinātājs: SIA “Citra Development”, reģ.nr. 
45403058722;
Ieceres adrese, kadastra Nr.: Rīga, zemesgabals bez adreses (kadastra apzīmējums 
0100 007 0096), pie Mazās Monētu ielas 5.
  
Publiskās apspriešanas norises laiks: 26.03.2024. līdz 08.03.2024.

• Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Apstādījumu saglabāšanas komisijas 04.03.2024. sēdes protokols Nr.10., 1.2.6. §

Koku ciršanas mērķis: saistība ar plānoto būvniecību, kas paredzēta vairākos 
zemesgabalos (kadastra apzīmējumi 0100 007 0096; 0100 007 0098; 0100 007 0099;         
0100 007 1000), zemesgabalā bez adreses (kadastra apzīmējums 0100 007 0096), pie 
Mazās Monētu ielas 5.

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 0100 051 0062
N.

p.k.
Koka 
suga

Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Bērzs ø 30, 31, 29 cm 3 vidēji vērtīgi

2. Robīnija ø 34 cm 1 mazvērtīga

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums
1. Saņemtas aptaujas lapas/iesniegumi/vēstules Skaits kopā 12

1.1.aptaujas lapas 12
1.2.iesniegumi 0

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Pilsētas attīstības departaments

pad@riga.lv



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

2. Iesniegtie viedokļi par koka/-u ciršanas ieceri : 12
  Atbalsta:

- Bez viedokļa izklāsta;
- Atbalstu plānoto koku ciršanu pie Mazās Monētu ielas 5 

(augošos 3 bērzus ø 30, 31, 29 cm un 1 robīniju ø 34 cm).

2
1
1

Daļēji atbalsta 0
Noraida:
- Bez viedokļa izklāsta;
- Vecrīgā ļoti maz lielu koku, tāpēc jāsaglabā tie, kuri ir jau 

izauguši. Šie bērzi ļoti labi iederas vecpilsētas arhitektūrā.
- Uzskatu, ka piedāvātais risinājums nav pieļaujams, ņemot 

vērā, ka Vecpilsētā, jau ir kritiski zems apstādījumu, koku 
skaits, it īpaši trūkst koku daudzveidība, tai skaitā bērzu, kuru 
ciršana ir plānota. Konkrētais projekts tāpat arī nepiedāvā 
plānotajā apbūvē veikt būtisku apzaļumošanu, kas kompensētu 
veikto ciršanu.

10
8
1

1

Cits viedoklis 0
3. Izteiktie viedokļi par koku ciršanas ieceres realizācijas 

ietekmi uz apkārtējo māju vides ainavisko un ekoloģisko 
vērtību

12

Pozitīvi ietekmēs – bez viedokļa izklāsta. 2
Negatīvi ietekmēs:
- Bez viedokļa izklāsta;
- No ekoloģiskā viedokļa šāda ciršana ietekmētu arī vietējo 

putnu populāciju un labklājību, jo katru gadu ir novērojams, 
ka šajos kokos ligzdo kāda no putnu sugām.

10
9
1

Neietekmēs 0
Cits viedoklis 0

4. Atsauksmes, kas iesniegtas pēc izsludinātās publiskās 
apspriešanas termiņa beigām 0

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 
attīstības departamenta Pilsētvides dizaina 
un inženierbūvju pārvaldes Koku 
novērtēšanas nodaļas vadītājs V.Freimanis

Veide 67105819


